
Provincie Politiezone 
Oost-Vlaanderen Wetteren-Laarne-Wichelen 
 

 POLITIERAAD VAN 31 MAART 2014  

 
AANWEZIG: Pardaen Alain, Voorzitter, 

De Baerdemaeker Ignace, Burgemeester, 
De Wilde Koen, Van De Weghe Roger, Van Wesemael Ann, 
D'Hauwe André, Claus Katharine, De Wulf Herman, 
Fack Karine, De Wilde Robbe, Van Der Gucht Annelien, 
Van Durme Dietbrand, De Geyter Albert, Rasschaert Kurt, 
Matthys Marianne, Baetens Piet, Vereecken Marc, Raadsleden, 
Maes Gerritjan, Korpschef, 
De Moor Brigitte, Secretaris, 
 

  
VERONTSCHULDIGD: De Baerdemaeker Ignace, Burgemeester voor 1. 

Taylor Kenneth, Burgemeester 
De Wilde Martine, Raadslid 
Van De Weghe Roger, Raadslid voor 1. 
Govaert Walter, Raadslid 
 

 
De vergadering wordt geopend om 19.00 u. 
 
DE POLITIERAAD, in 

Openbare zitting 

Raadslid Albert De Geyter vervoegt de zitting. 

Burgemeester Ignace De Baerdemaeker verlaat de zitting. 

Goedkeuren verslag vorige vergadering 
 

Neemt akte van het verslag van de vorige vergadering; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: het verslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd en ondertekend; 
 
Burgemeester De Baerdemaeker vervoegt de zitting. 
Raadslid Roger Van De Weghe vervoegt de zitting. 

Kennisgeving goedkeuring zonaal veiligheidsplan 
 

Neemt kennis van het zonaal veiligheidsplan 2014 - 2017; 

Gelet op het schrijven van de Minister van Justitie en de Minister van 
Binnenlandse Zaken d.d. 09.01.2014 betreffende de goedkeuring van het zonaal 
veiligheidsplan 2014 – 2017; 

Gehoord de nadere toelichting van de korpschef en zijn mededeling dat het 
zonaal veiligheidsplan en alle bijlagen – na deze politieraad – digitaal kenbaar zullen worden 
gemaakt via de website van de politiezone. De papieren versie van de bijlagen kan op 
eenvoudig verzoek van de politieraadsleden bij de secretaris aan hen worden overgemaakt; 

Gelet op de opmerkingen van raadsleden Matthys en Claus die oordelen dat 
er veel afkortingen uit het vakjargon van de politie in het zonaal veiligheidsplan worden 
gebruikt en dat dit niet altijd duidelijk is; 



Gelet op de repliek van de korpschef dat een lijst met de belangrijkste 
afkortingen zal opgemaakt worden en steevast zal voorzien worden in de zaken die we 
voorstellen en dat zal gepoogd worden om – indien mogelijk – zaken voluit te schrijven; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys inzake mensenhandel en –smokkel, 
een item dat niet als prioriteit werd weerhouden, maar dat daartegenover de aankoop van 
een warmtecamera voor o.a. dit doel wel op de agenda staat van deze politieraad en de 
contradictie daartussen; 

Gehoord het antwoord van de korpschef dat mensenhandel en –smokkel in 
het zonaal veiligheidsplan 2014-2017 inderdaad geschrapt werden als prioriteit maar nog 
steeds aangepakt worden in de reguliere werking; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys over de snelheidscijfers inzake 
verkeer waaruit blijkt dat de preventieve snelheidsmeters hun doel bereiken maar dat de 
hoogst gemeten snelheden blijven stijgen waardoor de zwarte punten gevaarlijk blijven; 

Gelet op de uiteenzetting van de korpschef over de tweeledige aanpak van 
hardrijders; 

Gehoord de vraag van raadslid Matthys over milieuovertredingen die niet 
opgenomen werden als prioriteit in het zonaal veiligheidsplan en de uitleg van de korpschef 
ter zake; 

Gehoord de vraag van raadslid De Geyter over de snelheid waarbij men kan 
reageren en actie voeren bij milieudelicten en de bevoegdheden van de 
milieutoezichthouder; 

Gehoord de vraag van raadslid Van Der Gucht inzake het uitvoeren van  
snelheidscontroles op verzoek; 

Gehoord de vraag van raadslid Van Der Gucht inzake het gekend zijn van de 
wijkinspecteur bij de bevolking en het antwoord van de korpschef dat het verspreiden van 
een wijkfolder bijna volledig is afgerond en de opmerking van raadslid Matthys dat het 
gebruik van de sociale media bij de politie goed werkt; 

BESLUIT:  

Artikel 1: de raad neemt kennis van de goedkeuring van het ZVP 2014 - 2017; 
 

Gezamenlijke aankoop door de gemeenten, OCMW's en p olitiezones van elektrische 
energie voor hun installaties en gebouwen en de ope nbare verlichting 
 
Gelet op de Richtlijn 2009/72/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 
betreffende  gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot 
intrekking van Richtlijn 2003/54/EG; 
 
Gelet op de Wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, en 
de daarbij horende uitvoeringsbesluiten, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals 
gewijzigd door de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de 
gewestelijke aspecten van het energiebeleid betreft; 
 
Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid (het 
“Energiedecreet”) van 8 mei 2009, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering houdende algemene bepalingen over het 
energiebeleid (het “energiebesluit”) van 19 november 2010, zoals tot op heden gewijzigd; 
 



Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de Overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden 
gewijzigd, inzonderheid artikel 38; 
 
Gelet op de Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 
 
Gelet op het KB van 15 juni 2011 Plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, zoals 
tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden 
gewijzigd; 
 
Overwegende dat sinds 1 juli 2003 elke afnemer op de Vlaamse elektriciteitsmarkt vrij is om 
te contracteren met de elektriciteitsleverancier van zijn keuze; 
 
Overwegende dat de VREG in haar mededeling van 11 november 2002 met betrekking tot 
het kiezen van een elektriciteitsleverancier door een overheid met toepassing van de 
wetgeving inzake overheidsopdrachten stelt dat verschillende besturen deze 
overheidsopdracht gezamenlijk kunnen uitschrijven om hun gezamenlijke behoeften te 
dekken, en dat door de schaalvergroting van de opdracht een gunstig (neerwaarts) effect op 
de prijs te verwachten valt; 
 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect tevens bereikt kan worden indien 
verschillende besturen op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht 
uitschrijven.  
 
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en 
gegund; 
 
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31 december 2014; 
 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om 
daarbij af te wijken van voormelde principes; 
 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Wetteren aan te duiden om deze 
overheidsopdracht in gezamenlijke naam uit te schrijven; 
 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door 
de gemeenten, de OCMW’s en politiezones van elektrische energie voor hun installaties, 
gebouwen en de openbare verlichting. 
 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun 
respectieve gemeenten akkoord verklaarden; 
 
BESLUIT:  met unanieme stemmen 
 
Artikel 1: 
De gemeente Wetteren wordt, conform artikel 38 van de Wet van 15 juni 2006 betreffende 
de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en 



diensten, zoals tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van de 
politiezone Wetteren – Laarne - Wichelen met betrekking tot het/de gebouw(en) en 
installatie(s) te 9230 Wetteren – Zuiderdijk 2 op te treden voor het toewijzen van een 
overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier voor elektriciteit voor 
een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig leveringscontract tot en met 31 
december 2017. 
 
Artikel 2 
De machtiging bedoeld in artikel 1 geldt voor het bestek zoals het aan de politiezone   werd 
meegedeeld op 28/11/2013 en middels dit besluit wordt goedgekeurd. 

 
Artikel 3 
De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met afnamepunten 
van de politiezone teneinde deze over te maken voor opname in het bestek. 
 
Artikel 4 
De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen op zich 
nemen met betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht.  De gemeente zal het 
gunningsvoorstel  ter consultatie meedelen aan de politiezone alvorens over te gaan tot 
effectieve gunning. 
 
Artikel 5 
De gemeente zal Eandis cvba, Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle, belasten met de 
materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake aankoop van elektrische energie 
voor de gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de politiezone en de 
coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende overheden. 

 
Artikel 6 
De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de nieuwe 
leverancier voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier  aan de 
distributienetbeheerder. 
 
Artikel 7 
De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar gerichte 
facturen voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en 
de geleverde elektrische energie tijdig te betalen aan de leverancier. 

Artikel 8 
De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten 
van de politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen 
minnelijke oplossing gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de 
geschillen m.b.t. leveringen op haar afnamepunten. 

 
Artikel 9 
In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan onder 
artikel 8 (afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee verantwoordelijk voor alle 
kosten in verhouding tot haar aandeel in de opdracht. Daartoe vrijwaart de politiezone de 
gemeenten in verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 
 

Gezamenlijke aankoop door de gemeenten, OCMW's en p olitiezones van gas voor hun 
installaties en gebouwen 
 



Gelet op de Richtlijn 2009/73/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 
betreffende  gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor aardgas en tot intrekking 
van Richtlijn 2003/55/EG; 
 
Gelet op de Wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en 
andere door middel van leidingen en de daarbij horende uitvoeringsbesluiten, zoals tot op 
heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals 
gewijzigd door de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de 
gewestelijke aspecten van het energiebeleid betreft; 
 
Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid (het 
“Energiedecreet”) van 8 mei 2009, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering houdende algemene bepalingen over het 
energiebeleid (het “Energiebesluit”) van 19 november 2010, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 
gestructureerd op 2 niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op de Wet van 15 juni 2006 Overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid 
artikel 38; 
 
Gelet op de Wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten van werken, leveringen 
en diensten; 
 
Gelet op het KB van 15 juli 2011 Plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, zoals tot 
op heden gewijzigd; 
 
Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden 
gewijzigd; 
 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect bereikt kan worden indien verschillende 
besturen op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht uitschrijven.  
 
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en 
gegund; 
 
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31 december 2014; 
 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om 
daarbij af te wijken van voormelde principes; 
 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Wetteren aan te duiden om deze 
overheidsopdracht in gezamenlijke naam uit te schrijven; 
 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door 
de gemeenten, de OCMW’s en politiezones van aardgas voor hun installaties en gebouwen; 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun 
respectieve gemeenten akkoord verklaarden; 
 



BESLUIT: met unanieme stemmen 
 
Artikel 1 
 
De gemeente Wetteren wordt, conform artikel 38 van de Wet van 15 juni 2006 betreffende 
de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en 
diensten, zoals tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van de 
politiezone Wetteren – Laarne - Wichelen met betrekking tot het/de gebouw(en) en 
installatie(s) te 9230 Wetteren – Zuiderdijk 2 op te treden voor het toewijzen van een 
overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier voor aardgas voor een 
periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig leveringscontract tot en met 31 
december 2017 
 
Artikel 2 
De machtiging bedoeld in artikel 1 geldt voor het bestek zoals het aan de politiezone werd 
meegedeeld op 28/11/2013 en middels dit besluit wordt goedgekeurd. 
 
Artikel 3 
De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met afnamepunten 
van de politiezone teneinde deze over te maken voor opname in het bestek. 
 
Artikel 4 
De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen op zich 
nemen met betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht.  De gemeente zal het 
gunningsvoorstel ter consultatie meedelen aan de politiezone. 
 
Artikel 5 
De gemeente zal Eandis cvba, Brusselsesteenweg 199, 9090 Melle, belasten met de 
materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake aankoop van aardgas voor de 
gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de politiezone en de coördinatie 
ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende overheden. 
 
Artikel 6 
De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de nieuwe 
leverancier voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier  aan de 
distributienetbeheerder. 
 
Artikel 7 
De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar gerichte 
facturen voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde vermogen en de geleverde 
energie tijdig te betalen aan de leverancier. 
 
Artikel 8 
De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten 
van de politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen 
minnelijke oplossing gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de 
geschillen m.b.t. leveringen op haar afnamepunten. 

 
Artikel 9 
In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan onder 
artikel 8 (afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee verantwoordelijk voor alle 
kosten in verhouding tot haar aandeel in de opdracht.  Daartoe vrijwaart de politiezone de 
gemeenten in verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 
 



Principebeslissing aankoop warmtecamera 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat er nood is aan een warmtecamera om in te zetten bij o.a. 
verdwijningen, bestrijden van mensenhandel en mensensmokkel, inbraken, VO met vlucht, 
detecteren cannabisplantages, enz…; 

Overwegende dat het product aan een aantal eigenschappen dient te voldoen 
met name: beeld van 640 x 480 mm, lens van 64 mm, voorzien van laser en hot spot en een 
zo laag mogelijke massa; 

Overwegende dat de kostprijs van dergelijke warmtecamera geraamd wordt 
op € 7.000; 

Gelet op de kredieten voorzien op artikel 330/744-51 van de begroting 2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de principebeslissing goed te keuren tot aankoop van een warmtecamera voor een 
maximum bedrag van € 7.000; 

Artikel 2: het college opdracht te geven tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: de uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van deze beslissing over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 

Goedkeuren afschrijvingsplan voor informatica 2014 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Gelet op het gemotiveerd afschrijvingsplan 2014 inzake informaticamateriaal 
dat werd opgemaakt door ICT-assistent Steven Van Damme; 

Overwegende dat deze planmatige aanpak een beter budgetbeheer ten goede 
komt en een soepelere werking van de politiediensten bevordert; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor aankopen informaticamateriaal 2014 
geraamd wordt op € 81.000 zoals bepaald in het hierbij gevoegd plan; 



Gelet op het feit dat dit krediet voorzien werd op art. 330/742-53 van de 
begroting 2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen  

Artikel 1: de aankoop van informaticamateriaal 2014 zoals bepaald in het bijgevoegd 
afschrijvingsplan, voor een totaal bedrag van € 81.000 wordt goedgekeurd; 

Artikel 2: het college machtiging te verlenen tot gunnen van de opdrachten; 

Artikel 3: deze uitgaven te betalen op artikel 330/742-53 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 

Principebeslissing vernieuwen toegang politiehuis ( voordeur) en goedkeuren bestek 
2014/01 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken;  

Gelet op het feit dat het noodzakelijk is om, in het kader van de veiligheid en 
de beveiliging van het politiehuis, structurele aanpassingen te verrichten wat de toegang 
langs de voordeur van het politiehuis betreft, precies omdat de deuren van de inkomhal 
totaal versleten zijn en niet meer goed functioneren; 

Overwegende dat het concreet gaat om het leveren en plaatsen van twee 
automatische schuifdeuren; 

Overwegende dat voor deze opdracht de markt zal geconsulteerd worden via 
een onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Gelet op het feit dat deze opdracht reeds werd geopend in 2013 onder het 
besteknummer 2013/02 (perceel 2) maar dat geen enkele inschrijver een geldige offerte 
indiende waardoor deze opdracht in 2014 opnieuw dient geopend te worden; 

Overwegende dat de totale kostprijs voor het leveren en plaatsen van 2 
automatische schuifdeuren voor het politiehuis geraamd wordt op € 20.000; 

Gelet op de kredieten die voorzien werden onder artikel 330/724-60 van de 
begroting 2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de principebeslissing tot het vernieuwen van de toegang van het politiehuis 
(leveren en plaatsen van 2 automatische schuifdeuren) en het bijhorend bestek 
2014/01 wordt goedgekeurd voor een totaal geraamd bedrag van € 20.000; 

Artikel 2: het college wordt gemachtigd over te gaan tot realisatie van de vernieuwing van de 
toegang van het politiehuis, via onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: deze uitgave te betalen op art. 330/724-60 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van dit besluit over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 



Principebeslissing aankoop 7 radarborden en 3 feedb ackborden 
 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en 
de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten; 

Gelet op het KB plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 
2011; 

Gelet op het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies van openbare werken; 

Overwegende dat er nood is aan 7 radarborden en 3 feedbackborden om het 
verkeersbeleidsplan vlot te kunnen uitvoeren; 

Overwegende dat de politiezone in 2011, 6 feedbackborden aankocht maar 3 
van deze borden defect zijn en daardoor aan vervanging toe zijn; 

Gelet op de vraag van raadslid Baetens of het gangbaar is dat de 
feedbackborden zo snel verslijten en de toelichting van de korpschef dat de drie defecte 
borden te wijten zijn aan vandalisme en ongevallen en niet aan slijtage; 

Overwegende dat de kostprijs van 7 radarborden en 3 feedbackborden 
(borden / palen en beugels) geraamd wordt op € 3.000; 

Gelet op de kredieten voorzien op artikel 330/744-51 van de begroting 2014; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de principebeslissing goed te keuren tot aankoop van 7 radarborden en 3 
feedbackborden voor een maximum bedrag van € 3.000; 

Artikel 2: het college opdracht te geven tot het gunnen van deze opdracht via 
onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Artikel 3: de uitgave te betalen op artikel 330/744-51 van de begroting 2014; 

Artikel 4: afschrift van deze beslissing over te maken aan de bijzondere rekenplichtige; 
 

Behoeftebepaling mobiliteit 2014/02 
 

Overwegende dat de behoeften voor de tweede cyclus van 2014 aan de 
directie van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoeften geraamd worden op 1 commissaris van politie 
– directeur operaties (CP – DIR OPS); 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de 
mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 

BESLUIT: 

met unanieme stemmen 

Artikel 1: volgende betrekking vacant te verklaren voor de tweede cyclus van 2014: 



 1 commissaris van politie (DIR-OPS); 
 
Gelet op het voorstel en de motivatie van raadslid Matthys om toch een werfreserve aan te 
leggen in het kader van bezuinigingen en haar refereren naar andere openbare diensten 
waar men ook de gewoonte heeft om tot vijf jaar een werfreserve aan te leggen. 
Gehoord de argumentatie van de korpschef om geen werfreserve ter zake aan te leggen; 
Gelet op de vraag van raadslid Matthys om over “het aanleggen van 
een werfreserve” te stemmen. 
Gelet op de vraag van de voorzitter “wie akkoord gaat om geen werfreserve aan te leggen”; 
 
BESLUIT: 
met 16 JA-stemmen en 1 onthouding 

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 
 

Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader  van de mobiliteit 2014/02 
 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2014/02, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 1 vacature wordt vacant verklaard meer bepaald voor 1 
commissaris van politie – directeur operaties (CP – DIR-OPS); 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.41 en VI.II.43 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2014/03 als volgt: 

� voor de functie commissaris van politie – Directeur Operaties (CP – DIR-OPS): 
- voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- 2 bijzitters: 
- ◊ HCP Paul Putteman, korpschef PZ Dendermonde of bij afwezigheid een vervanger 

aan te duiden door de voorzitter 
- ◊ HCP Mariska Van Hoylandt, korpschef PZ Berlare – Zele of bij afwezigheid een 

vervanger aan te duiden door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 
 

Behoeftebepaling mobiliteit 2014/03 
 

Overwegende dat de behoeften voor de derde cyclus van 2014 aan de directie 
van de mobiliteit (DPS) moeten worden doorgegeven; 

Overwegende dat de behoeften geraamd worden op 1 inspecteur interventie; 

Gelet op hoofdstuk II van Deel VI van de RPPol “De regeling van de 
mobiliteit”; 

Gelet op het KB van 16 november 2001 tot uitvoering van art. 235, eerste lid 
van de WGP; 

Gelet op het KB van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels 
inzake mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op de GPI 15 van 24 januari 2002 en de GPI 15bis van 25 juni 2002; 



BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: volgende betrekking vacant te verklaren voor de derde cyclus van 2014: 
 1 inspecteur interventie; 
 
Gelet op het voorstel en de motivatie van raadslid Matthys zoals uiteengezet in agendapunt 
9 over de behoeftebepaling mobiliteit 2014/02 om wel een werfreserve aan te leggen; 
Gehoord de daarbij horende argumentatie van de korpschef om geen werfreserve ter zake 
aan te leggen; 
Gelet op de vraag van raadslid Matthys om opnieuw te stemmen over “het aanleggen van 
een werfreserve”; 
Gelet op de vraag van de voorzitter “wie voorstander is om met een werfreserve te werken”; 
 
BESLUIT: met 1 JA-stem en 16 NEEN-stemmen  

Artikel 2: er wordt beslist om geen werfreserve aan te leggen voor voormelde betrekking; 

Artikel 3: afschrift van dit besluit over te maken aan de hogere overheden; 
 

Bepalen plaatselijke selectiecommissie in het kader  van de mobiliteit 2014/03 
 

Gelet op de behoeftebepaling mobiliteit 2014/03, goedgekeurd in huidige 
zitting van de politieraad, waarbij 1 vacature wordt vacant verklaard meer bepaald voor 1 
inspecteur interventie; 

Gelet op het feit dat het bepalen van een plaatselijke selectiecommissie aan 
wettelijke bepalingen is onderworpen met name art. VI.II.61 en VI.II.62 van RPPol; 

Gelet op het voorstel van het college; 

BESLUIT: met unanieme stemmen 

Artikel 1: de politieraad bepaalt de samenstelling van de plaatselijke selectiecommissie in het 
kader van de mobiliteit 2014/03 als volgt: 

� voor de functie inspecteur interventie 
- Voorzitter: korpschef – HCP G. Maes 
- CP van een korps lokale politie: CP N. Backx, adjunct – korpschef of bij afwezigheid 

een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- Lid lokale politie: CP Karen Van Damme, diensthoofd interventie en zonaal onthaal of 

bij afwezigheid een vervanger aan te stellen door de voorzitter 
- secretaris: aan te duiden door voorzitter 

Artikel 2: afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan de bevoegde overheid; 
 
De voorzitter peilt naar bijkomende opmerkingen. 
 
Raadslid Rasschaert verwijst naar de vergadering van maandag 24 maart 2014 met de coördinatoren 
van de BIN’s onder leiding van Sofie Peene. Er werd een nieuw, interessant communicatiemiddel 
voorgesteld waarvoor de eenmalige opstartkost € 690 bedraagt. Raadslid Rasschaert vraagt of de 
politiezone bereid is om deze kost op zich te nemen in het kader van het zonaal veiligheidsplan en bij 
wijze van medewerking naar de burgers toe. 
De voorzitter meldt dat dit item in het volgend politiecollege zal besproken worden en er ter zake 
verslag zal uitgebracht worden tijdens de volgende politieraad. 
 
Raadslid Robbe De Wilde peilt naar de evaluatie van de oudejaarsfuif die doorging langs de 
Kalkensteenweg.  
De korpschef legt uit dat gebleken is dat de dienstverlening van de politie vroeger dan 01.00 u. dient 
te starten. De Kalkensteenweg is een vrij drukke weg en de stroom van fuifgangers kwam al om 23.30 
u. op gang en dit was vroeger dan verwacht. Op dit uur was er nog geen extra verkeersdispositief 
gepland. Het aantal verwachte bezoekers lag rond 3000 en dit aantal werd ook gehaald. De 
organisatoren hadden voldoende professionele bewakingsagenten (33 volgens de voorzitter) voorzien 



en de samenwerking verliep vlot. Er waren slechts een paar kleine incidenten. De uitstroom verliep 
niet 100 % goed omdat de shuttledienst op een bepaald moment werd afgebroken. Maar de globale 
evaluatie is vrij positief te noemen op een aantal schoonheidsfoutjes na. 
Raadslid Robbe De Wilde stelde persoonlijk vast dat de veiligheidssituatie op straat / voetpad / 
fietspad verwarrend overkwam en hij vond de verkeerssituatie er vrij gevaarlijk niettegenstaande er 
een snelheidsbeperking van 30 km/h werd ingevoerd. Hij vraagt zich af of een drastischere maatregel 
zoals het doorknippen van de weg niet ten goede zou komen aan de veiligheid of het invoeren van 
eenrichtingsverkeer. De korpschef vermeldt dat deze optie werd overwogen maar er toch gekozen 
werd voor doorgaand verkeer omdat veel ouders hun kinderen wilden brengen en ophalen en men 
ook de weersomstandigheden gedurende die periode van het jaar niet kan voorspellen. 
Wat geluidsoverlast betreft, waren er slechts twee klachten. 
 
Geheime zitting 
 
De vergadering wordt gesloten om 19.45 u. 
 

 Gedaan in zitting, datum als hierboven 
 
 Namens de Politieraad 
 
De Secretaris  De voorzitter 
B. De Moor  A. Pardaen 
 Voor eensluidend afschrift  
   
De secretaris  De voorzitter 
   
   
   
Brigitte De Moor  Alain Pardaen 
 


